
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. RODARI” 
via Stazione, 12/A   36028 ROSSANO VENETO (Vicenza) tel. 0424/540082 

C.M. VIIC85300G - C.F. 82003130240 - Cod.Univoco UFNYRF

e-mail: viic85300g@istruzione.it  - Pec: viic85300g@pec.istruzione.it

www.rodari-rossano.edu.it

PROT. 3600/2021

all’Albo Pretorio on-line
Atti Progetto

Oggetto: Determina per il reclutamento di personale e alunni da impiegare in attività di a valere sul
progetto formativo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 dal titolo “Rodari PON 21-22”
nell’ambito del PON FSE e FDR - “Apprendimento e socialità” Avviso pubblico 9707 del 27 aprile 2021
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 Rodari PON 21-22  CUP: E29J21001770001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il D. Lgs. n. 165/2001
Vista la legge n. 244/2007;
Visto il D.P.R. n. 275/99 recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;
Vista la legge n. 107/2015;
Visto il D. Lgs. 50/2016;
Visto il D.I. 129/2018;
Visto l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche prot. 9707 del 27 aprile 2021;
Vista la Delibera n. 32 del Collegio Docenti del 26/05/2021
Vista la Delibera n. 18 del Consiglio d’Istituto del 27/05/2021
Vista la comunicazione MIUR Prot. n. AOODGEFID/20674 del 21/06/2019;
Vista la nota MIUR Prot. AOODGEFID-17652  del 07/06/2021 che autorizza formalmente il  progetto cod.
10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104;
Visto il Decreto prot. n. 3600 del 08/06/2021 di assunzione al bilancio del Progetto
10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 nel Programma Annuale 2021;
Visto il D. Lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;
Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;
Tenuto conto che per l’attuazione del progetto ““Rodari PON 21-22”” è necessario reperire docenti
esperti/tutor per i quattro moduli da attuare  da giugno a settembre 2021 che abbiano competenze
professionali coerenti con le attività previste nel progetto;
Considerato che l’iter procedimentale previsto dalla nota MIUR prot. 34815 del 02/08/17 per il
conferimento degli incarichi prevede:
a) verifica preliminare su presenza e disponibilità di personale interno idoneo; b) reperimento di
personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo
(collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, contratti di lavoro
autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. art. 7, comma 6 del
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165);
Rilevata la necessità di selezionare esperti madrelingua inglese che svolgano la formazione nell'ambito del
progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-104 dal titolo “Rodari PON 21-22” nell’ambito del PON FSE e FDR -

mailto:viic85300g@pec.istruzione.it
Protocollo 0003660/2021 del 10/06/2021



“Apprendimento e socialità”,in assenza di insegnanti madrelingua attualmente in servizio presso l'IC
Rodari di Rossano V.to;
Rilevata la necessità di impiegare tutor, esperti, coordinatore e referente della valutazione;
Rilevata la necessità di identificare studenti per la partecipazione a ciascuno degli 6 moduli previsti dal
progetto;

DETERMINA

l'avvio delle procedure mediante avvisi pubblici rivolti:

a) non essendo in sen·izio presso l'Istituzione Scolastica medesima alcuna professionalità madrelingua
inglese, si rende necessario ricorrere all'istituto delle collaborazioni plurime previste dall'art.35 del CCNL
Scuola, per la selezione di n. 4 ESPERTI MADRELINGUA inglese da incaricare alla realizzazione di
altrettanti moduli di potenziamento lingua straniera relativi al progetto;

b)  al personale docente interno e/o esterno all’I.C. Rodari di Rossano V.to per la selezione di n. 6 TUTOR;
c)  al personale docente interno e/o esterno all’I.C. Rodari di Rossano V.to per la selezione di n. 6 ESPERTI ;
d) agli studenti deIl’I.C. Rodari di Rossano V.to per la selezione di 15 partecipanti per ciascuno degli 6
moduli previsti.

Ai sensi dell'art.31 D.Lgs 5012016 e dell'art. 5 della legge 241/19'90, è individuato Responsabile del
Procedimento il Dirigente Scolastica Chiara Tani.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Chiara Tani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa


